
ГОСУДАРСТВЕННОЕ Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш ЕГО  П РО Ф ЕС С И О Н А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
«- / i  » 01 Щ5_

г. Ижевск

Об участии в конкурсе 
«ВУЗ здорового образа жизни»

В соответствии с планом воспитательной работы на 2014-2015 уч.год, 
утвержденным ректором 28.08.2014г., Положением о VI открытом публичном 
Всероссийском конкурсе образовательных учреждений высшего 
профессионального образования Министерства здравоохранения Российской 
Федерации на звание «ВУЗ здорового образа жизни»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в VI открытом публичном Всероссийском 
конкурсе образовательных учреждений высшего профессионального образования 
Министерства здравоохранения Российской Федерации на звание «ВУЗ здорового 
образа жизни» (Положение -  Приложение 1).

2. Утвердить план подготовки к конкурсу (Приложение 2) и лист 
рассылки информации по кафедрам и подразделениям (Приложение 3).

3. Проректорам академии:
3.1. Проректору по учебной работе, профессору Бутолину Е.Г., 

проректору по научной работе, профессору Чуракову А.Н., проректору по 
последипломному и дополнительному образованию, профессору Горбунову 
Ю.В., проректору по экономическим и социальным вопросам, доценту 
Пенкину Н.П., председателю профкома сотрудников академии, доценту 
Шубину Л.Л.организовать работу комиссий по номинациям конкурса:
-  «Создание условий здоровьеформирующей деятельности и модернизации 
материально-технической базы для реализации оздоровительных мероприятий 
и формирования здорового образа жизни»;
-  «Эффективная реализация здоровьеформирующей деятельности и 
пропаганда здорового образа жизни»;
-  «Достижения в физкультурно-спортивной деятельности студентов, 
сотрудников и эффективная агитация и пропаганда занятий физической 
культурой и спортом».

3.2. Подготовить справку о балльной оценке деятельности к 
24.02.2015г. согласно критериям и индикаторам конкурса (Приложение 4)



4. Заведующим кафедрами, руководителям подразделений:
— подготовить отчет о проведенных мероприятиях по формированию 
здорового образа жизни за 2014 год согласно Программе «ИГМА -  территория 
здоровья»;
— представить материалы отчета к конкурсу в приемную проректора по 
учебной работе Бутолина Е.Г. до 20.02.2015г.;
— дополнить информационный раздел сайта www.igma.ru «ИГМА -  
территория здоровья» -  кафедральные мероприятия до 20.02.2015г.

5. Заведующему кафедрой физической культуры, доценту 
Стародумову Н.Д. организовать участие сотрудников кафедры в работе 
комиссий, предоставить фото-, видеоматериалы о работе спортивных кружков 
и секций по направлениям, избранные материалы разместить на сайте 
www.igma.ru в разделе «Спортивное направление».

6. Председателю студенческого совета Сибагатуллиной З.Р. и 
председателю профкома студентов Габбасовой Г.Р. организовать работу по 
подготовке к Конкурсу среди студентов академии, представить в отдел по 
воспитательной работе данные по оздоровительным мероприятиям среди 
обучающихся согласно критериям.

7. Начальнику редакционно-издательского отдела Киселёвой А.С. 
обеспечить тиражирование необходимых материалов.

8. Начальнику центра информационных технологий Елесиной С.А. 
обеспечить размещение конкурсной информации на сайте, обеспечить 
свободный доступ к компьютерам ЦИТ для процедуры голосования.

9. Ответственным за организацию мероприятия назначить 
начальника отдела по воспитательной работе, доцента Ивонину Е.В.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

http://www.igma.ru
http://www.igma.ru

